
Uchwała Nr XI/50/11  
Rady Gminy Gościeradów 
z dnia 28 września 2011 r.  

 
w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Gościeradów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

Gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 44 ustawy 

z dnia 12 marca 2004r o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) 

Rada Gminy Gościeradów  

uchwala co następuje: 

 

§1 

Sprawienie pogrzebu realizowane jest przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gościeradowie. 

 

§2 

Sprawienie pogrzebu obejmuje dokonanie niezbędnych czynności związanych z: 

1. Wykopaniem grobu; 

2. Zakupem trumny i niezbędnego ubrania; 

3. Przygotowaniem zwłok do pochówku; 

4. Przewozem zwłok; 

5. Udziałem duchownego i osób asystujących; 

6. Innymi czynnościami wynikającymi z przepisów prawa.  

  

§3 

1. Ośrodek Pomocy Społecznej sprawia pogrzeb zlecając dokonanie niezbędnych czynności 

osobom, które tego się podejmą albo wyspecjalizowanym podmiotom.  

2. W zleceniu Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie określa niezbędne 

czynności związane z pochówkiem. 

3. Kwota wydatków wynosi faktyczne poniesione koszty, jednak nie więcej niż wysokość 

zasiłku pogrzebowego wypłacanego z ubezpieczenia społecznego (ZUS, KRUS).  

4. unieważniony * 

 

 



§4 

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gościeradowie dokonuje zapłaty na podstawie:  

1. Wniosku wraz z dokumentami potwierdzającymi poniesienie kosztów przez osoby, które 

podjęły się dokonania pochówku; 

2. Rachunku, wystawionego z wyszczególnionymi pozycjami kosztowymi przez podmiot, 

któremu zlecono dokonanie pochówku.  

 

§5 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Gościeradowie. 

 

§6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Nr NK-II.4131.368.2011 z dnia 28.10.2011 r. 


